Universidad Nacional de Cérdoba
2020 - Afio del General Manuel Belgrano

Resoluciéon H. Consejo Directivo

Numero: RHCD-2020-145-E-UNC-DECHFAMAF

CORDOBA, CORDOBA
Viernes 25 de Septiembre de 2020

Referencia: EX-2020-00163852-UNC-ME#FAMAF - Solicitud de Revalida de Alarcon Paredes

VISTO

Los Expedientes CUDAP N° 4348/2019 y ANEXO-UNC 11/2019, en los que el Sr. Alberto
ALARCON PAREDES (DNI 95.502.731), solicita la revalida de su titulo de Licenciado en Fisica
expedido por la UNIVERSIDAD MAYOR de SAN SIMON de la ciudad de Cochabamba, BOLIVIA y
adjunta la documentacién requerida para este fin; la Ordenanza HCS N° 10/2011 y la Resolucion
CD N° 94/2019; y

CONSIDERANDO:

Que la Ordenanza HCS N° 10/2011 establece los procedimientos para revalidar los titulos de
grado, obtenidos en el extranjero, en la UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA,;

Que la Resolucion CD N° 94/2019 dispone que el Sr. Alberto ALARCON PAREDES (DNI:
95.502.731) debe aprobar las asignaturas "Mecénica Cuéantica II" y "Trabajo Especial" de la
Licenciatura en Fisica en FAMAF para obtener la revalida de su Titulo de Licenciado en Fisica;
Que el recurrente ha cumplimentado con todos los requisitos solicitados para el otorgamiento de la
mencionada revalida, de acuerdo al establecido en la Ordenanza HCS N° 10/2011 y Resolucién CD
N° 94/2019.
Por ello,
EL CONSEJO DIRECTIVO
DE LA FACULTAD DE MATEMATICA, ASTRONOMIA, FISICA Y COMPUTACION
RESUELVE:
ARTICULO 1° Solicitar al Honorable Consejo Superior, le conceda al Sr. Alberto ALARCON
PAREDES (DNI: 95.502.731), la revélida de su titulo de Licenciado en Fisica de la Universidad

Nacional de Cordoba, por cumplir con las disposiciones reglamentarias.

ARTICULO 2°: Pase a la Secretaria de Asuntos Académicos de la Universidad Nacional de
Coérdoba, a sus efectos.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE



MATEMATICA, ASTRONOMIA, FISICA Y COMPUTACION A CATORCE DIAS DEL
MES DE SEPTIEMBRE DE DOS MIL VEINTE.

Digitally signed by SILVETTI Silvia Patricia De Guadalupe

Date: 2020.09.24 20:26:10 ART B'zﬂ'é?Ilz%gbqrégézgyzhggﬂﬁﬁavo Alberto

Location: Ciudad de Cérdoba Location: Ciudad de Cérdoba

Silvia Patricia Silvetti Gustavo Monti

Secretaria General Vicedecano a cargo

Secretaria General Facultad de Matemética, Astronomia, Fisicay Decanato Facultad de Matemética, Astronomia, Fisicay Computacion
Computacion

Universidad Nacional de Cérdoba
Universidad Nacional de Cérdoba

Digitally signed by GDE UNC

DN: cn=GDE UNC, c=AR, o=Universidad
Nacional de Cordoba, ou=Prosecretaria de
Informatica, serialNumber=CUIT 30546670623
Date: 2020.09.25 20:05:01 -03'00"



	numero_documento: RHCD-2020-145-E-UNC-DEC#FAMAF
	fecha: Viernes 25 de Septiembre de 2020
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2020-09-24T20:26:10-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Silvia Patricia Silvetti
	cargo_0: Secretaria General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Matemática, Astronomía, Física y Computación
Universidad Nacional de Córdoba
		2020-09-25T20:04:47-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Gustavo Monti
	cargo_1: Vicedecano a cargo 
	reparticion_1: Decanato Facultad de Matemática, Astronomía, Física y Computación
Universidad Nacional de Córdoba
		2020-09-25T20:05:01-0300
	GDE UNC




